
Úřad městské části města Brna, Brno-Bohunice, Dlouhá 3, 625 00 Brno 
S t a v e b n í  ú řa d  

 
 

Spis.zn.: S-BBOH/06275/23/SU     
Čj.: BBOH/06733/23/SÚ   

 
 

  
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Jana Pučeglová 
547 423 839 
odborstavebni@bohunice.brno.cz 
puceglova@bohunice.brno.cz     

 

V Brně dne 29.11.2023
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 
kterou zastupuje ELING CZ s.r.o., IČO 27752810, Střelnice 2797/22a, Líšeň, 628 00  Brno 
28 
(dále jen "žadatel") podal dne 01.11.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

Moravany, Bohun. cesta, roz. NN, Smolka 
Brno, Bohunice, Moravany, ul. Podsedky, Bohunická cesta 

nová stavba 
 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 1004/2 v katastrálním území Bohunice, obec Brno a na 
pozemcích parc. č. 702/1, 702/2, 704/2, 705/2, 706/1, 708/1, 711/2 v katastrálním území 
Moravany u Brna. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Úřad městské části města Brna, Brno-Bohunice, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
(liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“) zahájení územního 
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Úřadu městské části města Brna, 
Brno-Bohunice, Odboru stavebním v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00, ostatní dny po 
telefonické domluvě. 

Po uplynutí výše uvedené lhůty budou shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí. Účastníci 
řízení se mohou v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjádřit k podkladům řízení 

do 7 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty. 
Následně bude ve věci rozhodnuto. 

 

 
 



čj. BBOH/06733/23/SÚ  str. 2/5 

 
Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 správního řádu a zároveň 
o stavbu podle § 1 odst. 4 liniového zákona, oznámení o zahájení řízení se účastníkům řízení 
doručuje v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 6 správního řádu, tzn. 
vyvěšením na úřední desce příslušného úřadu. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení 
doručuje pouze žadateli, účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům.  
Stavební úřad oznamuje účastníkům řízení, že ostatní písemnosti v řízení se doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. Ostatním 
účastníkům řízení se doručuje v souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona veřejnou vyhláškou.  
Stavební úřad oznamuje, že na vedené řízení se vztahuje liniový zákon.  
 
 
Popis stavby: 
Navrhovaná stavba je stavbou veřejné energetické infrastruktury spočívající v rozšíření 
distribuční soustavy elektrické energie NN, tj. stavbou podle § 1 odst. 4 liniového zákona.    

Jedná se o vybudování nových zemních kabelových rozvodů NN pro připojení přilehlých 
pozemků a posílení stávající distribuční sítě NN. 
Z plánované přípojkové skříně SS300 na pozemku parc. č. 711/2 k.ú. Moravany u Brna, která je 
předmětem stavby „1030015870 Moravany, U Bohunic, DS NN, Rellcon“ (není součástí tohoto 
řízení) bude vyveden nový zemní kabel NN typu NAYY 4x150. Nový zemní kabel bude 
smyčkovat nové přípojkové skříně v provedení kompaktní pilíř SS200 č. 1 na pozemku parc. č. 
702/1 k.ú. Moravany u Brna umístěné vpravo od stávajícího vjezdu, SS200 č. 2 na pozemku 
parc. č. 706/1 k.ú. Moravany u Brna umístěné v severovýchodním rohu pozemku a SS300 č.3 
na pozemku parc. č. 704/2 k.ú. Moravany u Brna umístěné v severozápadním rohu pozemku. 
Nový kabel bude ukončen v nové rozpojovací skříni SR552 v provedení kompaktní pilíř, která 
bude umístěna na pozemku parc. č. 1004/2 v k.ú. Bohunice. Z nové SRR552 bude vyveden 
nový kabel NYY 4x16, který bude pomocí spojky napojen na stávající kabel CYKY 4x16. 
Stávající odběrná místa budou přepojena do nových přípojkových skříní. Stávající zemní kabel 
AYKY 4x25 vč. stávající přípojkové skříně SS200 před pozemkem parc. č. 704/2 k.ú. Moravany 
u Brna budou zrušeny. 
Nová kabelová trasa bude od pozemku parc. č. 711/2 k.ú. Moravany u Brna vedena ve 
vzdálenosti 0,7 m od hranice s pozemkem parc. č. 702/2 k.ú. Moravany u Brna, vedena bude 
přes pozemky parc. č. 708/1, 706/1, 705/2 a 704/2 k.ú. Moravany u Brna. Vedena bude 
v zeleném pásu mezi stávajícím oplocením pozemků a nezpevněnou cestou. Na pozemku parc. 
č. 1004/2 k.ú. Bohunice bude před napojením na ul. Bohunická cesta trasa ukončena v nové 
rozpojovací skříni SR552. Na pozemku parc. č. 706/1 k.ú. Moravany u Brna bude z trasy 
provedeno kolmé odbočení k pozemku parc. č. 702/1 k.ú. Moravany u Brna. Odbočení bude 
ukončeno nové přípojkové skříni umístěné po pravé straně vjezdu na pozemek. Přechod cesty 
bude proveden překopem.        
Hloubka uložení vedení NN bude s krytím 0,35 m v chodníku, 0,7 m v rostlém terénu a 1,0 m 
v komunikaci. V místech vjezdů a možného mechanického poškození bude trasa uložena do 
chráničky. Povrchy dotčené stavbou budou po ukončení stavebních prací uvedeny do 
původního stavu.  

Ochranné pásmo vznikající podle § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon) bude 1,0 m po obou stranách nově umísťovaného kabelu.  

Celková délka nové trasy NN je 76,0 m.  
 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 



čj. BBOH/06733/23/SÚ  str. 3/5 

 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 

„otisk razítka“ 
 
  
Ing. Marie Zitterbartová, Ph.D. 
vedoucí stavebního úřadu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce ÚMČ Brno-Bohunice 
a úřední desce Obce Moravany. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



čj. BBOH/06733/23/SÚ  str. 4/5 

 
Obdrží: 
doporučeně do vl. rukou 

(žadatel - § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona) 

1. ELING CZ s.r.o., IDDS: 8gr3rzy 
 sídlo: Střelnice č.p. 2797/22a, Líšeň, 628 00  Brno 28 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

(obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn - § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona) 

2. Statutární město Brno, MČ Brno-Bohunice, starosta, Dlouhá č.p. 577/3, Brno-Bohunice,  
625 00  Brno 25 

3. Obec Moravany, IDDS: bsjatks 
sídlo: Vnitřní č.p. 49/18, 664 48  Moravany u Brna 

(vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě - § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona) 

vlastníci pozemku parc. č. 702/2 k.ú. Moravany u Brna 

4. Ing. Blanka Bečková, Oblá č.p. 463/54, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
5. Ing. Petr Buráň, Výpustky č.p. 341/36, Obřany, 614 00  Brno 14 
6. Ing. arch. Jana Buráňová, Výpustky č.p. 341/36, Obřany, 614 00  Brno 14 
7. Jiří Lehner, Mikulovice č.p. 7, 671 33  Mikulovice u Znojma 
8. Julie Musílková, Josefy Faimonové č.p. 2228/9, Líšeň, 628 00  Brno 28 
9. Milena Válková, U pošty č.p. 273/9, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 
vlastníci pozemku parc. č. 702/1 k.ú. Moravany u Brna  

10. Ing. Blanka Bečková, Oblá č.p. 463/54, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
11. Milena Válková, U pošty č.p. 273/9, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 
vlastníci pozemku parc. č. 704/2 k.ú. Moravany u Brna  

12. Soňa Golasová, IDDS: cm3fwm5 
 trvalý pobyt: Opálkova č.p. 750/1, Bystrc, 635 00  Brno 35 

13. Bc. Hana Kubicová, Čejkovická č.p. 4092/11, Židenice, 628 00  Brno 28 
vlastník pozemku parc. č. 705/2 k.ú. Moravany u Brna 
14. Růžena Poláková, Zoubkova č.p. 224/26, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
vlastník pozemku parc. č. 706/1 k.ú. Moravany u Brna 
15. Karel Kilian, Okrouhlá č.p. 372/18, Bohunice, 625 00  Brno 25 
vlastník pozemku parc. č. 708/1 k.ú. Moravany u Brna 
16. Jiří Soukup, Branky č.p. 287/8, 664 49  Ostopovice 
vlastník pozemku parc. č. 711/2 k.ú. Moravany u Brna 
17. Lyubomyr Derzhytskyy, Na pískové cestě č.p. 321/41, Bohunice, 625 00  Brno 25 
18. Maryna Kalyna, Na pískové cestě č.p. 321/41, Bohunice, 625 00  Brno 25 
vlastník pozemku parc. č. 1004/2 k.ú. Bohunice 
19. Úřad městské části města Brna, Brno-Bohunice, Odbor majetkový a kontroly, Dlouhá č.p.  

577/3, Brno-Bohunice, 625 00  Brno 25 
 zastoupení pro: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,  

602 00  Brno 2  

věcná práva k pozemku parc. č. 1004/2 k.ú. Bohunice 

20. AB Centre s. r. o., IDDS: 33iiqck 
 sídlo: Neředínská č.p. 22/29, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

21. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

(vlastníci a správci dotčené technické a dopravní infrastruktury – doporučeně) 

22. Magistrát města Brna, Odbor investiční, IDDS: a7kbrrn 
 sídlo: Dominikánské náměstí č.p. 196/1, Brno-město, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,¨ 

23. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf 
 sídlo: Pisárecká č.p. 555/1a, Pisárky, 603 00  Brno 3 



čj. BBOH/06733/23/SÚ  str. 5/5 

 
24. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

25. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

26. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

 
dotčené orgány 
(doporučeně) 

27. Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 
 sídlo: Opuštěná č.p. 9/2, Brno-střed, Trnitá, 602 00  Brno 2 

28. Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, Silniční správní úřad, IDDS: 2xfbbgj 
 sídlo: Opuštěná č.p. 9/2, Brno-střed, Trnitá, 602 00  Brno  

29. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu,  
IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
30. Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, IDDS: a7kbrrn 

 sídlo: Kounicova 67, 601 67  Brno-město 
31. Úřad městské části města Brna, Brno-Bohunice, Odbor technických služeb, Dlouhá č.p. 

577/3, Brno-Bohunice, 625 00  Brno 25 
 
Veřejnou vyhláškou (v souladu s § 144 správního řádu v řízení s velkým počtem účastníků a 
ve spojení s § 2 odst. 5 liniového zákona) 

(osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčen - § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona) 

vyvěšeno pro osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  
parc. č. 1003/7, 1003/9, 1005/1 v katastrálním území Bohunice, parc. č. 700, 701/1, 701/2, 
701/3, 701/4, 702/3, 702/4, 705/4, 706/2, 712/1, 1442/1 v katastrálním území Moravany u Brna 

vyvěšeno pro osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Moravany č.ev. 212, č.ev. 103, č.ev. 211, č.ev. 214 a č.ev. 114 
 
vyvěšeno prostřednictvím úřední desky správního orgánu 

32. Úřad městské části města Brna, Brno-Bohunice, Úřední deska, Dlouhá č.p. 577/3,  
Brno-Bohunice, 625 00  Brno 25 

33. Obec Moravany, úřední deska - k vyvěšení, IDDS: bsjatks 
sídlo: Vnitřní č.p. 49/18, 664 48  Moravany u Brna 

 
na vědomí 
34. Magistrát města Brna, Odbor VLHZ, IDDS: a7kbrrn 
 sídlo: Kounicova č.p. 67, 601 67  Brno-město 
 
kopie 
35. spis 


		2023-11-30T11:31:02+0100
	Ing. Marie Zitterbartová, Ph.D.
	vedoucí stavebního úřadu




